
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВІДДІЛ ОСВІТИ

Н А К А З
29.08.2025 № 152

Про організацію харчування учнів 
закладів загальної середньої освіти 
Краснокутської селищної 
територіальної громади у 2025 році

Відповідно до Закону України «Про охорону дитинства», Закону 
України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 
305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постанови 
Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 року № 961 «Деякі питання 
фінансування харчування учнів закладів загальної середньої освіти», 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 № 767 «Деякі 
питання надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) в частині 
забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти у 2025 
році», рішення ЬІХ сесії VIII скликання Краснокутської селищної ради від 
29 серпня 2025 року № 7660-УІІІ «Про організацію харчування учнів 
закладів загальної середньої освіти Краснокутської селищної територіальної 
громади у 2025 році», з метою забезпечення якісного харчування дітей у 
закладах загальної середньої освіти Краснокутської селищної 
територіальної громади, керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», н а к а з у ю :

1. Централізованій бухгалтерії відділу освіти (Олені ПАНЧІШНІЙ):
1.1 .Забезпечити безкоштовним одноразовим харчуванням учнів, які 

здобувають початкову, базову та профільну середню освіту у закладах 
загальної середньої освіти Краснокутської селищної територіальної 
громади. У разі забезпечення одноразовим харчуванням учнів закладом 
освіти самостійно, придбання продуктів харчування оплачується за рахунок 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 100 відсотків. При



з

Постійно
4.2. Розробити та надати до відділу освіти наказ по закладу про 

харчування учнів, списки дітей, яким необхідне дієтичне харчування.
До 05.09.2025

4.3. Здійснювати постійний контроль за додержанням дітьми правил 
особистої гігієни та вживанням страв, санітарно-гігієнічним станом обідньої 
зали, харчоблоку.

Постійно
4.4. Контролювати режим і графік прийому їжі дітьми, забезпечити 

чергування працівників в їдальнях.
Постійно

4.5. Інформувати батьків про організацію харчування дітей у закладах 
освіти, періодично організовувати обговорення на батьківських зборах 
питань, пов’язаних із харчуванням.

Постійно
4.6. Здійснювати постійний контроль за якістю їжі, а також сировини та 

продуктів, що надходять до їдальні. Не допускати порушень вимог 
нормативно-розпорядчих документів щодо прийому і зберігання продуктів 
харчування, приготування та реалізації готових страв.

Постійно
4.7. У випадках порушень безпечних умов організації харчування, які 

становлять загрозу здоров’ю дітей, інформувати відділ освіти.
Постійно

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Начальник відділу освіти Ірина ГАПОН


